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W Łodzi trwają jesienne

nasadzenia drzew wykonywane przez Zarząd Zieleni Miejskiej i Zarząd Inwestycji

Miejskich. W tym roku w mieście pojawi się ponad 2,5 tys. nowych drzew.

 

- Zarząd Zieleni Miejskiej każdego roku sadzi około 1,3 tys. nowych drzew, nie

inaczej jest w tym roku. Drzewa pojawią się w parkach oraz w pasach drogowych.

Część nasadzeń będzie realizowana w ramach zwycięskich projektów z Budżetu

Obywatelskiego, czyli zostanie wykonana na prośbę samych mieszkańców –

zapowiada Maciej Riemer, zastępca dyrektora Wydziału ds. Zarządzania Projektami.

Drugie tyle drzew dołoży ZIM, który posadzi także przy okazji realizowanych

inwestycji prawie 300 tysięcy krzewów i kwiatów. - W samym parku Moniuszki, który

jest powiększany dzięki programowi rewitalizacji, sadzonych jest właśnie 130 drzew.

Kolejne pojawią się także na ul. Dąbrowskiego czy przy okazji budowy drogi

rowerowej na ul. Zgierskiej. Wcześniej drzewa pojawiły się na ulicach, na których ich

do tej pory nie było, m.in.: Tuwima i Nawrot. ZIM uzupełnił także szpaler w ul.

Traugutta – dodaje Riemer.

- Drzewa, które pojawiają się w Łodzi, to gatunki odporne na trudne warunki

miejskie, o szerokiej tolerancji ekologicznej, ale jednocześnie efektownie

wyglądające w przestrzeni i z nią współgrające. W przypadku nasadzeń w parkach

brany pod uwagę jest także układ kompozycyjny i funkcja poszczególnych obszarów

– mówi Monika Bednarek z ZZM.
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Do najczęstszych gatunków sadzonych na terenie miasta należą: lipa drobnolistna,

grab pospolity, klon pospolity, buk pospolity, dąb szypułkowy, klon polny, klon

czerwony, brzoza brodawkowata, jarząb pospolity, jarząb szwedzki, śliwa ałycza,

wiśnia piłkowana, grusza drobnoowocowa i grab.

Nasadzenia są wykonywane na jesień ze względu na korzystniejsze warunki

pogodowe dla sadzonek. Drzewa, które sadzimy są dość duże, jak na sadzonki, mają

w obwodach nawet do 35 cm.

- Od przyszłego roku będziemy sadzili więcej drzew i będziemy to robili w sposób

systemowy, ponieważ Ogrodnik Miasta przygotuje plan zazieleniania Łodzi. Jego

istotnym punktem będzie wyposażanie ulic w drzewa tak, aby w mieście

sukcesywnie przybywało zielonych alei – zapowiada Riemer.
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